SHOQERIA "PREVISA" shpk
TIRANE

VENDIM

I ORTAKUT TE VETEM
Nr.2 date 18.12.2004

UNE ortak I vetem i shoqgerise "PREVISA" shpk ,ne baze te ligjit Nr.7638
date 19.11.1992,"Per shogerite Tregtare"nenet 42,61 dhe 63 ,Aktit te
themelimit dhe statutit te shogerise "PREVISA"shpk mora ne shqyrtim
raportin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar z. Lulash Pjeternikaj per rritjen e
kapitalit te shoqerise(sipas misionit te dhene) dhe :

VENDOSA

1.Te miratoje raportin e ekspertit kontabel te Autorizuar,Z.Lulash Pj eternikaj
per zmadhimin e kapitalit te shogerise "PREVISA" shpk.

2. Te miratoje rritjen e kapitalit te shogerise "PREVISA" shpk nga 100.000
dollare e konvertuar ne 9.762.319 leke ne 15.880.000 leke.

3.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Ortak i vetme themelues i shogerise "PREVISA" shpk.
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SHOQERIA "PREVISA" SH.P.K
TIRANE

RAPORT

I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR PER ZMADHIMIN E KAPITALIT TE
NENSHKRUAR TE SHOQERISE "PREVISA" SH.P.K. NEPERMES PERFESHIRIJES
NE KAPITAL TE FITIMEVE TE MBARTURA DHE FITIMEVE TE VITIT 2003.
SIPAS DETYRES SE DHENE NGA ORTAKU [ VETEM NE VENDIMIN NR.1
DATE 23.11.2004, E DEPOZITUAR NE REGJISTRIN TREGTAR SIPAS VENDIMIT
TE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE, NR.8475/1,DATE 07.12.2004..

TIRANE /17./12/2004 LULASH PJETERNIKAIJ
EKA 109
RRUGA "SULEJMAN PASHA"NR.88




ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE ”PREVISA” SH.P.K TIRANE.
I nderuar zoteri;

Une ,Lulash Pjeternikaj,Ekspert Kontabel i Autorizuar, me nr. License 109 date
10.01.2001, ne zbatim te misionit te dhene nga Ju ,ne cilesine e pronarit ( te ortakut te
vetem) te SH.P.K “PREVISA ” Tirane,lidhur me zmadhimin e kapitalit themeltar te
shogerise"PREVISA" shpk Tirane,paraqes raportin sa me poshte vijon;

Shogeria “PREVISA™  SHPK .eshte e regjistruar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar
me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.8475.date 09.12.1993.
Kapital themeltar eshte regjistruar 100.000 dollare.Selia e shogerise ndodhet ne Tirane.

Objekt veprimtarie : Prodhim,sherbim,tregtim me shumice e pakice ,import dhe eksport
brenda dhe jashte vendit iartikujve ushgimor e industrial konfeksione ,bime medicionale
dhe eterovajore ,produkte bujqesore e blegtorale dhe perpunimi I tyre ,transport mallrash
dhe udhtaresh.Turizem brenda dhe jashte vendit ,veprime komisionerie,kampizmi,
ngritje linjash dhe impiantesh.Shitje dhe blerje pasurish te te tundeshme e te
patundeshme, prodhimtari te ndryshme industriale ,fabrika ,punishte,restorante ,furra
buke ,marje e dhenje kredie ,operacione ne burse.kambio ne cdo treg ,hapje shkollash
,shitje karburantesh me pakice ,lojra e lektronike ,kompjutera,blerje eshitje lendesh te
para ,paisje e makineri te cdo lloji,hapje poliklinikash,farmaci,tregim mobilerish te
ndryshme etj..

Ortake i vetem dhe Administrator i shoqerise eshte zPETRIT REXHEPI..
Shoqeria.Zbaton dispozitat e legjisacionit ne fuqi,si ligji nr.7638 ,dt.19.11.1992 “Per
Shogerit Tregtare “, ligji nr 7661 date 19.11.1993 “Per Kontabilitetin™ si dhe cdo ligj dhe
akt nenligjor te detyrueshem per tu zbatuar.

Llogarit vjetore te shoqgerise hartohen per periudhen ushtrimore Janar —Dhjetor te cdo viti
ushtrimor.,sic e kerkon plani i pergjithshem kontabel.

Bilanci I mbylljes se vitit (31.12) pasqyron gjendjen e llogarive dhe rezultatin financiar
per ushtrimin e mbyllur

Ne perputhje me ligjin Nr.7638 date19.11.1992 “Per Shogerit Tregtare” Pronari,(ortak i
Vetem) ka vendosur te beje zmadhimin e kapitalit te shogerise.nepermes perfshirjes se
fitimeve te mbartura dhe fitimeve te vitit 2003 ne kapital.

Fitimet e mbartura dhe fitimet e vitit 2003 (deri me 31.12.2003) jane ne vleren 6.119.301
leke.

Kapitali i nenshkruar i shogerise ne themelimin e shogerise eshte regjistruar ne 100.000
dollare I vleresuar ne leke 9.762.319 leke ,per aresye te plotepjestueshmerise se pjeseve
kapitali do te zmadhohet per vlern 6.117.681 leke,1.620 leke do te kaloje ne rezerva.
Kapitali i shogerise " PREVISA" shpk , pas ketij zmadhimi , do te behet 15.880.000
leke, i zoteruar nga ortaku i vetem z.Petrit Rexepi.

Kapitali i shogerise eshte ne para ne banke dhe ne Aktive te gendrueshme te trupezuara,
si dhe aktive qarkulluese( produkte e mallra per treg, likuiditete e kerkesa per arketim).

Aresyeja e Ndryshimit:
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Zmadhimi | kapitalit te sh.a "PREVISA" .behet per perfshirjen e fitimeve ne Kapital
sipas vendimit te Pronarit.(Ortake i vetem)

Kushtet e ndryshimit :
Per ndryshimin e kapitalit themeltar te Sh.pk."PREVISA ".,merren parasysh:

Bilanci i sh.p.k " PREVISA" | dt.31.12.2003.
Raporti i Auditimit ligjor te llogarive vjetore 31.12.2003.
Bilanci i reformuar i 31.12.2003.

Modalitetet e ndryshimit :
Veprimet e ndryshimit do te kryhen sipas ketyre modaliteteve:

I.Shogeria do te ruaje formen dhe emrin qe ka tani "PREVISA" shpk.

2..Kapitali i nenshkruar i shogerise "PREVISA" shpk do te rritet per: Fitimet e
mbartura dhe fitimet e vitit 2003(sipas vendimit te ortakut te vetem) .

3. Do te beje korigjimin e Statutit per pjeset ge lidhen me ndryshimin e kapitalit ,si dhe
do te kerkoje te behet ndryshimin perkates ne Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane.

4. Ne perfundim te ketyre veprimeve bilanci i shpk "PREVISA" , do te paragqitet i
reformuar sipas modelit bashkengjitur.

Kapitali themeltar i shogerise "PREVISA" shpk:

Shuma e kapitalit te nenshkruar te sh.pk "PREVISA" , pas ketij zmadhimi eshte
15.880.000 (Pesembdhjetemiljon e teteqintetetedhjetemije) leke.

I cili i perket ortakut te veteme z Petrit Rexhepi.

Bashkangjitur ketij raporti eshte :
Bilanci i shpk "PREVISA" [ vitit 2003.
Bilanci i riformuar I Shogerise ne date 31.12.2003.

Une certefikoj singeritetin e informacioneve e te shifrave te nxjerra nga llogarija e
shogerise .

Une nuk kam gjithashtu ndonje verejtje lidhur me paraqitjen e ndikimit te emisjonit mbi
situaten e ortakut, e cmuar ne raport me kapitalet e veta.

TIRANE, ME 17.12.2004 EKSPERT KONTABEL I AUTORIZUAR
LULASH PJETERNIKAJ.
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BILANC | SH.P.K."PREVISA" , | REFORMUAR | DATES 31.12.2003

AKTIVET SHUMA Shuma e riformuar |
ME 31.12.2003 |me rastin e transform
AKTIVE TE QENDRUESHME 3.254.555 3.254.555
'TE PA TUPEZUARA - -
B)TE TRUPEZUARA 3.254.555 3.254.555
-vlera kontabel bruto 4.756.511 4.756.511
-Amortizimi 1.501.956 1.501.956
AKTIVE QARKULLUESE 15.650.174 15.650.174
I)GJENDJE INVENTARI 12.232.496 12.232.496
1.Materiale - -
2.Produkte dhe mallrave. 12.232.496 12.232.496
3Prodhim ne proces - -
4 Te tjera gjendje inventari - -
5.Te tjera
KERKESA MBI TE TRETET 1.730.124 1.730.124
1.Klientet. - -
2.Ortake (dividenti) - -
3.Personeli dhe persona 1.073.557 1.073.557
2 kerkesa te rjiera 656.567 656.567
LETRA ME VLERE TE VEND.PH - -
LIKUIDITETE DHE VLERA ARK 1.687.554 1.687.554
1. Llogari ne banke 3.882 3.882
2. Arka. 1.683.672 1.683.672
3.Te tjera. - -
LLOGARI REGULLIMI - -
1.Diferenca kovertimi aktive. - -
TOTALI | AKTIVIT 18.904.729 18.904.729
LLOGARI JASHTE BILANCIT 0 0




PASIVI SHUMA Shuma e riformuar
me 31.12.2003 |me rastin e transf.
A  |KAPITALET E VETA 17.366.001 17.366.001
l. KAPITALI THEMELTAR,REZERVAT 16.728.777 16.728.777
a) Kapitali | nenshkruar 9.762.319 15.880.000
b)Prime te lidhura me kapitalin - -
c)Diferenca nga rivleresimi - =
d)Rezervat. 847.157 848.777
1.Rezerva ligjore. z =
2.Rezerva statatura.
3.Rezerva te tjera. - =
e)FITIME OSE HUMBJE TE MBART 2.097.856
h)FITIME OSE HUMBJE TE USHTR 4.021.445 -
Il
[l [SUBVECIONE PER INVESTIME
IV |PROVIZIONE PER RREZIQE E SHI 637.224 637.224
B |DETYRIME 1.538.728 1.538.728
I.DET.TE KERKUESHME PAS ME 4 - -
1.Hua bankare 3 =
2.Hua te tjera (Ortaket) - -
II.LDET.TE KERKUESHME DERI NE 1.538.728 1.538.728
1.Hua bankare - -
2.Hua te tjera. - -
3.Furnitor - -
4.Personeli - -
S.sigurime shogerore 38.728 38.728
6.detyrime ndaj shtetit - =
7.Ortake - -
7.Te tjera detyrime 1.500.000 1.500.000
C _|LLOGARI TE TJERA - =
a) Diferenca konvertimi pasive. % e
TOTALI | PASIVIT 18.904.729 18.904.729

LLOGARI JASHTE BILANCIT

FINANCIERI
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